
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 20. prosince 2024 

Čj. MO  1047077/2024-8694 

Sp. zn. SpMO 82420/2024-8694 

Přílohy 13 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 27. 11. 2024 žádost, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

informací vztahujících se k využívání služeb advokátních kanceláří a Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových (dále jen „Úřad“) od roku 2015. 

 

K jednotlivým bodům žádosti poskytujeme tyto informace: 

 

Ad 1)  

 

V připojené tabulce v excelu jsou uvedeny jednotlivé advokátní kanceláře, které poskytovaly různé 

právní služby (konzultační, poradenské) organizačním celkům rezortu MO od roku 2015, cena za 

poskytnuté služby, jejich popis a ID smluv uveřejněných v registru smluv. V přílohách 1 až 12 

poskytujeme elektronické obrazy smluv a dokladů, které v registru smluv uveřejněné nejsou. 

 

Ad 2) a 3) 

 

K dotazu, jestli MO využilo v období od roku 2015 služeb Úřadu ve smyslu § 14 zákona 

č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 6 tohoto zákona, uvádíme, že v daném období tak MO učinilo pouze jednou, 

a to v souvislosti s kauzou Nadačního fondu Vincentinum (kauza z roku 2015). V ostatních sporech 

bylo a je MO zastupováno před soudy, správními úřady a jinými orgány výhradně prostřednictvím 

zaměstnanců MO. V daném období se jednalo zhruba o 1300 zastupovaných kauz.  

 

K dotazu proč MO nevyužívá služeb Úřadu v zastupování před soudy, správními úřady a jinými 

orgány uvádíme, že se zřetelem ke konstatování Ústavního soudu, že Úřad se věnuje ve věcech 

majetkových nejzásadnějším řízením a běžná agenda je ponechána na organizačních složkách, které 

jsou k řešení takové agendy finančně i personálně vybaveny, a v souladu s § 3 odst. 6 zákona 

č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého 

jednají v řízení před soudy jménem státu zaměstnanci MO pověření ministrem, byl systém právního 

zastupování MO plně začleněn do vnitřní struktury MO. Zaměstnanci MO mají vysokou právní 

erudici a schopnosti k plnění úkolů pro potřeby rezortu obrany spojených se zastupováním státu 

před soudy, správními úřady a jinými orgány. Gestorem této agendy je Legislativní a právní odbor 

MO. 
 

K dotazu, jestli Úřad nabídl MO své služby v daném období sdělujeme, že Úřad tak učinil v roce 

2015 a tato nabídka byla odmítnuta. Nabídky služeb v dalších letech Úřad adresoval jednotlivým 

organizačním útvarům MO, tyto byly všemi oslovenými útvary rovněž odmítnuty a k bližšímu 

jednání v dané věci nedošlo. 


